barbari & goticū in femioſpter ceteros poſuit / Corne, tacit? lib;  
prij, pmiū honeſte opere allequi q̄s corruppe cubicta principi  
foeminaz, nōne & Auguſtin? videt in ſua grāmatica dicteſſe  
generis cōmunis.

**Phyſis** prima ſyllaba cū y græco, ūr latine natura & oīa eius  
cōpoſita cū y græco ſcribi debet, vt phyſica, phyſiologia &c. & **phiſi-**  
**ſiſ** (teſte Licerone de natura deoz), i. naturalis; Et **phyſio-**  
**logia** (eo dē teſte), i. nature rō, phyſionomia autē ad verbū dicit  
nature regular; teſte gellio, id nomē ſignificat mores naturaſq;  
hoīm cōiectatiōe quadāſde oris & vultus ingenioſdeq; ton? cor  
poris habituſſcitarū; Nota autē, q̄ phyſis primā corripit, vnde  
Alexander nequā; vel ſt alij dicū; Marcialis coquus; Corripit  
natura phyſici curſuſq; rotatu, ſup hoc dic Paul? pōpili? mar-  
cialis coqu? pductā breuiat hoc verſu p̄dicōſin dictōe phyſis;  
vt idē dicit hēd hūc tu lega coquis; At bonē pōpili etiā phyſis  
apud alios corripit; vnde Sybillaz vt allegat eā Lactan, meus  
lib. ij. cap. xij. αὐτὸς εὐφροσύνην πάντων γένεσθαι τοιοῦτον  
cum hęc ſtichon neſcio cū? ſed tamē egregiū catholicon αἰὼν  
παρρηφῶν. ἀόλιχος χρορος εἰλερ αὐετῆς. οὐρεῖα καὶ μορ  
φῶν. καὶ φῶς ῥηλεῖσιν. **Ph** ſic interpret, eū oīa rapit & ſurtiū  
tēpus; noīa & faciēz naturā & fortunāſq; prudēt? cōtra ſymachū,  
nē nos o miferi phyſicōz dogmata fallat. Et phocyllides i ſuo  
nuthetico ἡμῶν ἄλλοις ἡσθονας φῶσες οἱς κῦρην ἀεὶς μὲν ἵνυε;  
nō etiā corripit i aureis carminibus pythagore.

**Quatuor** p duplex t ſcribendū eſt; & triū ſyllabaz eſt, **Clirg.**  
**r. eni.** quatuor; hic iunenes totidē quos educat xphē? noſtri  
autem male dicunt; quatuor, duabus ſyllabis.

**Queſtores** a querenda pecunia publica, maleficiſq; inda;  
gandis queſtores dicti; horum autem triplex eſt genus; et qui  
publico erario et ſumptibus publicis preerāt, tento, ſeckelmei-  
ſter, ader ſylberhammer; & hos vulgi et indocti **camerarios**;  
**Camelencos** burſatores vel imbūſatores dicunt; ſunt & que-  
ſtores qui maleficiſq; dandisq; iudicis preſunt; qui et queſto-  
res parricidū dicebantur; Unde Pompo, ff. de origine iuris; &  
q̄ vt dixim? d capite ciuis romāi iuſſu ppli ro. ſi erat pamiſſū  
lege pſul? ius dicere; p̄terea queſtores p̄ſtinebāt a ppli, q̄ capi

Q

## De ittera Q

talibus res pessentibus appellantur questores piciidij: Hodie autem dicitur vulgo maleficiorum indices teuto blut richter: et dicti sunt questores teste Varrone de lingua latina. li. i. a quere do: quod conquirent publicas pecunias: et maleficia: ergo dicitur sicut merito questores: qui iam a vulgo et fiscales episcoporum et cesaris dicuntur: Cuius fiscalis sit res pertinet ad fiscum: vnde paulus in recondo fultus. ff. de publicis et verum dicit mercatores qui defundis fiscalibus mercari consueverunt id est pertinentibus ad fiscum. Item Suetonius tranquillus de domiciano, fiscales calumnias magna calumniam penam repperit: ferebaturque de principibus qui delatores non castigat irritat: vnde fiscalis est pecunia publica: vnde et dicit Alconius pedianus super scilicet verrinaz: fiscalis fiscalis fustelle sparteae sunt utensilia ad maiorem summe pecunias capiendae: scilicet in parte ad principem pertinet erarium verolam ad rem. Tertii autem questores sunt milicie: et vice aliquando fungentes imperatoria in exercitu: vulgares apud italos vocant tales seneschalcos quos apud nos credo dici mareschalcos dictione sane barbara.

**Q**uindena vocabulum est idiotarum: vnde valla dicitur sicut nec de cena, vel quadrantana, dicimus latine.

**Q**uod respondendum sit per aduerbia interrogantibus. Cuius interrogatio legitur ne respondes optime legi: vel etiam vnde Plinius in epla ad cornelium tacitum: studes inquam respondere etiam. vbi est mediolani etc. Plures autem cum interrogantur scripsisti respondere: imo, barbare et pueriliter, imo enim quod per duplex in scribendum est et per latinum in aduerbium eligendi, non affirmandi. Lau, val, dicitur interrogantibus debere respondere etiam, ut diximus: vel sic: Sed tamen desic nullum attulit exemplum quod ego non possum probare. Sicem potest similitudinis est aduerbium respondendi. Similiter scilicet artem non bene respondet itaque etiam sit similitudinis: ita men cum responderis, ita non facias sine auctoritate: Nam si mo apud terentium dicenti dauid, mihi ne respondit ita. Item nec bene respondet, utique si credi non lau, val, quod dicitur, utique non ita solent ad rationem adhiberi etc.

**Q**uidam et aliquis Lauren, teste sic differunt, quod quidam certum hominem significat, ut quidam vult mihi comodato dare albertum magnam in philosophis, ibi scio ac nominare possum, quis

ille est. Aliquis vero incertū hoīem designat, ut aliq̄s pullās fores; cū nō possum noīare quis sit. Vbi aduertēdū est; q̄ nostri male respōdet, cū ab eis pullantib⁹ aliq̄n tanuā/quesitū fuerit; quis est ille respōdent; aliquis; quidā em̄ deberēt respōdere. Illud etiā sciam⁹ improprie dici, quo quidā vtunt⁹; est quid mirū; est quid pulchrū; dicendū em̄ est quiddā mirū quiddā pulchrū; nā quid/p̄ aliquid accipitur, nō p̄ quiddā rē.

**R**usticus dicit̄ rursus cultor; aliq̄n t̄m est ppriū nomē; ut epistolā sc̄i Augustini ad rusticū. Et Catullus ad rusticū; prout est ppriū nomē; vbi quidā differētiē cā scribūt, Rustic⁹/p̄ y grecum, ignoratiē suę testes; Cū nullā nisi gręca dictio/p̄ y grecū scriberē; da sit qualis rustic⁹ nō est; vbi quidā alij multo indoctiores; dicunt rustic⁹; put est nomē ppriū, mediā lōga, ad differētiā appellatū noīs rusticus; Cur nō faciūt etiā inter; felix, Lemēs, beatus, magn⁹; et cetera multa, differētiā; cū illa sint quōs ppria quōs appellatiua; q̄ at rusticus ppriū mediā breui⁹; et debet enī de iur, auctoritas catullū suffragat; dicētis; At en rusticē semilautā crura, qui libet ibi carminis mediocriter expertus, intelligit; in hoc palentico rustice facere dactylum.

**R**ecens, i. nou⁹; in de recēs vinū, i. nouū, barbari autē r in docti dicit̄ recens socius, i. fortis et audax. Et recentiores scriptores quos dicūt impiti, nouiores, Cui⁹ cōtrariū est vetus v̄l vetustū; ut vetus vinū, nō antiquū vel senex; Seneca, epla. lxxij, quo mō i vino nimis veteri ipa nos amaritudo delectat, Hieronym⁹ in ipla ad Augustinū, Bibat vinū vetus cū suauitate, Et nostra musta contemnat.